

سازمان ملل برای نزدیک به ۱ هزار دهقان در ننگرهار کمک نقدی توزیع کرد



ریاست زراعت و مالداري ولايت ننگرهار می‌گوید که سازمان غذا و کشاورزی سازمان ملل متحد (FAO) برای نزدیک به ۱ هزار دهقان در این ولايت کمک نقدی توزیع کرده‌است. این ریاست روز دوشنبه ۲۵ ثور، با نشر اعلامیه‌ای گفته که این کمک‌های نقدی سازمان ملل متحد به دهاقین در ولسوالی‌های شیرزاد، دره‌نور، مومنددره، نازبان، غنی‌خیل، اسپین‌غر و دوربابای ننگرهار توزیع شده‌است. بر بنیاد اعلامیه، سازمان ملل برای هر دهقان مبلغ ۶۸۲۰ افغانی کمک نقدی توزیع کرده که مجموع این کمک‌ها به ۶۶ میلیون و ۸۲۶ هزار افغانی می‌رسد. گفته می‌شود که این کمک‌ها به هدف تشویق دهاقین به کشت و زراعت انجام شده‌است. منبع: خبرگزاری جمهور

دیدار معاون اقتصادی ریاست الوزرا با والی هرات



شیخ الحدیث مولانا وی همچنان بر آغاز نور احمد اسلام، چار پروژه سمنت هرات والی هرات، همراه با نیز تأکید کرد. والیان غور و بادغیس در والی هرات همچنان با سفر شان به کابل، با سرپرست وزارت انرژی و ملامبرادر آخند، معاون آب دیدار کرد او در این اقتصادی ریاست الوزرا دیدار خواستار امتداد امارت اسلامی افغانستان، پروژه تاپ به طور کلی شیخ شهاب الدین دلاور، یا حد اقل تا ولسوالی سرپرست وزارت معادن و شیندند شد تا ولسوالی پطرولیوم و سرپرست وزارت های پنجگانه شیندند از فواید عامه دیدار کردند. برق آن مستفید شوند. به گزارش آژانس باخترا؛ همچنان در قسمت تولید شیخ اسلام چار در این برق از سوی وزارت انرژی دیدار ها، بر استخراج و آب قرار داد با شرکت ۷۷ معدن مس لعل و ترکی به امضا رسیده که سرچنگل هرات تأکید با تکمیل شدن مطالعات کرد و افزود که شرکت ها تخنیکي آن بعد از یکسال در قبال به قرار داد گرفتن کار عملی ساخت دستگاه معادن، باید، شاهره تولید ۲۰۰ میگاوات برق های هرات-غور و هرات- در هرات آغاز خواهد شد. مزار شریف را بسازند.



اعلام فهرست بازیکنان دعوت شده ی تیم ملی کرکت افغانستان برای بازی با سریلانکا

فهرست بازیکنان دعوت شده به تیم ملی کرکت افغانستان برای مصاف با تیم ملی سریلانکا، اعلام شد. به نقل از آژانس باخترا؛ کمیته ی گزینشش مورد کرکت افغانستان، فهرست پانزده نفری از بازیکنان را برای بازی یک روزه ی بین المللی با سریلانکا انتشار داده است. یک منبع از مورد کرکت افغانستان به آژانس باخترا گفت که ملی پوشان قرار است به تاریخ دوم، چهارم و هفتم ماه جون، در سه بازی یک روزه به مصاف سریلانکا بروند. ورزشگاه شهر همبانتوتا، میزبان این پیکارهای یک روزه ی کرکت میان افغانستان و سریلانکا است. تیم ملی کرکت افغانستان، با انجام دیدار های رسمی بین المللی و دوستانه، در پی آمادگی کامل برای حضور در پیکارهای جام جهانی است.

سرپرست اداره ملی غذا و ادویه از مقام های ایرانی خواست در جلوگیری از قاچاق ادویه و محصولات طبی، همکاری بیشتر کنند



دکتر عبدالباری عمر، سرپرست اداره ملی غذا و ادویه، که در یک سفر کاری به ایران رفته است از مقام های ایرانی خواست که در جلوگیری از قاچاق ادویه و محصولات طبی و مواد غذایی بی کیفیت همکاری بیشتر کنند. به نقل از آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی اداره ملی غذا و ادویه، در خبرنامه یی نوشته است: دکتر عبدالباری عمر، در دیدار با معین وزارت صحت و رییس ارتباط بین المللی ایران روی کیفیت، حفاظت و جلوگیری از قاچاق مواد غذایی بی کیفیت ادویه و محصولات طبی و هم چنان تحکیم روابط اقتصادی میان این دو کشور بحث کرده است. او تاکید کرده است؛ موارد یاد شده، نیازمند همکاری های دو جانبه است. در همین حال، محمد حسین نیکنام، رئیس ارتباط بین المللی ایران متعهد به همکاری همه جانبه با اداره ملی غذا و ادویه شده است.



کمپین تطبیق واکسین پولیو در ۲۳ ولایت آغاز شد

وزارت صحت عامه طالبان می گوید که تطبیق واکسین پولیو یا ضد فلج کودکان امروز در ۲۳ ولایت افغانستان آغاز شده است. این وزارت روز دوشنبه ۲۵ ثور، با نشر اعلامیه ای گفته که این کمپین در ۲۱۷ ولسوالی از ۲۳ ولایت افغانستان از امروز آغاز شده است. بر بنیاد اعلامیه، در این کمپین سه روزه قرار است ۶.۴ میلیون کودک زیر سن پنج سال، واکسین ضد فلج کودکان دریافت کنند. این در حالی است که چند روز پیش اولین مورد بیماری فلج کودکان در ولسوالی بتی کوت ولایت ننگرهار در سال جاری ثبت شد. سال گذشته هم دو مورد مثبت این بیماری در کشور ثبت شده بود. افغانستان و پاکستان تنها دو کشوری در جهان هستند که بیماری فلج کودکان تا هنوز در آنها، محو نشده است. منبع: خبرگزاری جمهور

اشتراک کننده گان نشست دوحه علاقه مند تداوم کمک ها به افغانستان هستند



خانم روزا اوتونبایوا نماینده خاص دبیر کل سازمان ملل متحد برای افغانستان، با مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی طالبان دیدار کرده و گفته کشور های اشتراک کننده در نشست دو هفته قبل دوحه علاقه مند تداوم کمک ها به افغانستان و تعامل با طالبان هستند. خانم روزا اوتونبایوا گفته که در نشست های تعقیبی که دایر می گردد، در خصوص تداوم تعامل سازنده با افغانستان، ماموریت موفق در راستای مبارزه با مواد مخدر جلوگیری از تأثیرات منفی تغییرات اقلیمی و تحکیم سواحل دریای آمو بحث های همه جانبه صورت خواهد گرفت. حدود دو هفته قبل نشست تحت رهبری سازمان ملل در باره افغانستان در دوحه برگزار شده بود که تشکیل حکومت همه شمول، دسترسی زنان به کار و تحصیل از موضوعاتی بود که روی آن بحث کردند. منبع: خبرگزاری جمهور

ابهام در وضعیت سفارت افغانستان در دهلی نو؛ سفیر پیشین معرفی شدن نماینده طالبان را رد کرد



فرید ماموندزی، سفیر گماشته شده از سوی دولت پیشین افغانستان در دهلی نو که امور این سفارت را پس از بازگشت طالبان به قدرت همچنان به عهده داشته است، در بیانیه ای گمانه زنی ها مبنی بر معرفی افرادی از سوی طالبان برای سرپرستی این سفارت را رد کرد. او گفت که هند که تا هنوز رسمیت نشانخته است و همچنان به دیپلمات های معرفی شده از سوی دولت پیشین اجازه داده که به کار خود ادامه بدهند. آقای ماموندزی از سال ۲۰۲۰ سفیر افغانستان در دهلی نو است. اخیراً گزارش ها و گمانه زنی هایی درباره برکناری آقای ماموندزی از سوی وزارت خارجه

طالبان و معرفی دیپلمات دیگری برای سرپرستی این سفارت منتشر شده است. در همین حال، برخی رسانه های هندی نیز در مورد وضعیت مبهم سفارت افغانستان در دهلی نو گزارش هایی منتشر کرده اند. روزنامه «دی هندو» در گزارشی به نقل از وزارت خارجه هند گفته است که درخواست رسمی از سوی کابل برای تغییر در این سفارت دریافت نکرده است. با آن که حکومت طالبان را تاکنون هیچ کشوری به رسمیت نشانخته است، وزارت خارجه طالبان توانسته افراد خود را برای سرپرستی برخی از سفارتخانه های افغانستان از جمله در ایران، روسیه، چین و پاکستان بگمارد. منبع: بی بی سی فارسی

انتخابات ریاست جمهوری در ترکیه به دور ۲ خواهد رفت



رئیس شورای انتخابات ترکیه بیان داشته است بر اساس شمارش نزدیک به ۹۲ درصد آرا، رجب طیب اردوغان ۴۹ اعشاریه ۴۹ درصد و قلیچدار اوغلو رقیب اصلی او ۴۴ اعشاریه ۷۹ درصد رای کسب کرده اند. از طرف دیگر خبرگزاری دولتی ترکیه آناتولی گزارش داده است که ۹۷.۹۵ درصد آرای شمارش شده، اردوغان ۴۹.۳۴ درصد و رقیب او، قلیچدار اوغلو، ۴۴.۹۹ درصد آرا را به دست آورده اند. با آن که تاکنون شمارش آرا تکمیل نشده است باور ها بر این است که انتخابات ریاست جمهوری در ترکیه به دور دو خواهد رفت. با آنکه نتایج انتخابات نهایی نشده است، کمال قلیچدار اوغلو، رقیب اصلی رجب طیب اردوغان امروز دوشنبه، طی سخنرانی در مقر حزبش از رفتن انتخابات به دور دوم استقبال کرد. او غلوه این ترتیب تأیید کرده است که انتخابات به دور دوم

میرود و او آماده شرکت در دور بعدی انتخابات است. به نظر می رسد که در انتخابات دیروز هیچ نامزدی ۵۰ درصد آرا را به دست نیاورد و طبق قوانین ترکیه در این صورت باید انتخابات مجدد بین دو نامزد پیشتاز در ۲۸ می، برگزار شود. همزمان، رئیس جمهور رجب طیب اردوغان گفته است که شمار رای او هنوز هم افزایش خواهد یافت؛ او که در مقر حزبش عدالت و توسعه در انقره خطاب با هواداران خود صحبت می کرد، گفت که حداقل ۲ میلیون و ۶۰۰ رای از نزدیکترین رقیب خود بیشتر دارد. او معتقد است که در پایان شمارش همه آرا، این تفاوت بیشتر می شود. با آنکه نتایج انتخابات نهایی نشده است؛ الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان با ارسالی پیامی، پیروزی اردوغان را در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه تبریک گفته است. منبع: آژانس باختر

طالبان: مالیات سکتور خصوصی تخفیف می یابد



وزارت مالیه طالبان می گوید که طبق هدایت ملاهبت الله رهبر طالبان، در مالیات سکتور خصوصی تخفیف می دهد. این وزارت دوشنبه ۲۵ نور، با نشر اعلامیه ای گفته که برای رشد و توسعه سکتور صنعتی، مالیه ربع وار انتفاعی از چهار درصد به دو درصد کاهش یافته است. بر بنیاد اعلامیه، ۷ درصد مالیه قراردادی موضوعی برای سکتورهای زراعتی، صنعتی و تجارتی نیز معاف شده است. در اعلامیه آمده که ۴ درصد مالیه ربع وار انتفاعی دانشگاه ها، مدارس و مکاتب خصوصی به مدت یک سال (سال مالی ۱۴۰۲) معاف شده است. این وزارت می گوید که برای ایجاد تسهیلات به تاجران و صنعتکاران، زمینه ی توزیع پاسپورت برای آنان در تمام زون های کشور ایجاد شود. اعلامیه افزوده که وزارت خانه های امور خارجه و صنعت و تجارت موظف اند تا مشکل اخذ ویزای تاجران و صنعتکاران را با سفیرهای تمام کشورهای ذیربط شریک سازند و مشکل ویزای تاجران و صنعتکاران را حل کنند.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

رییس یوناما با مقامات طالبان دیدار کرد



رزا اوتونبایوا؛ رییس دفتر نمایندگی سیاسی سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) با برخی مقام های طالبان در کابل دیدار کرد. ارگ طالبان، دوشنبه شب، ۲۵ نور با نشر بیانیه ای اعلام کرد که رزا اوتونبایوا؛ رییس دفتر نمایندگی سیاسی سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما)، روز دوشنبه، در قصر سپیدار با برخی مقام های طالبان دیدار و گفتگو کرده است. در این دیدار، عبدالکبیر؛ معاون سیاسی رییس الوزرای طالبان گفته که جامعه جهانی باید با این گروه تعامل داشته باشد. او همچنین از این مقام سازمان ملل خواست در نشست هایی که در مورد افغانستان برگزار می شود نمایندگان طالبان نیز دعوت شوند. اشاره طالبان به نشست دوحه درباره افغانستان است که ۱۱ و ۱۲ ثور با میزبانی دبیرکل سازمان ملل و نمایندگان کشورهای منطقه و غرب برگزار شد؛ اما طالبان به آن نشست دعوت نشده بودند. افزون بر معاون سیاسی رییس الوزرای طالبان، خیرالله خیرخواه؛ وزیر اطلاعات و فرهنگ طالبان هم در قصر سپیدار با این مقام سازمان ملل گفتگو کرده است. به گفته طالبان، این مقام سازمان ملل متحد در این دیدار درباره نشست دوحه توضیحاتی داده است. ارگ طالبان با نشر توییتی گفته که خیرالله خیرخواه از نتایج نشست دوحه به خاطر ادامه کمک های سازمان ملل به افغانستان استقبال کرده است. در همین حال، او از سازمان ملل خواسته که باید نمایندگان طالبان در نشست های بعدی دعوت شوند تا «در تمام مسائل راه تفاهم و تعامل در پیش گرفته شود». این در حالی است که آنتونیو گوترش؛ دبیرکل سازمان ملل متحد پس از نشست دوحه اعلام کرد که به زودی نشست دیگری در مورد افغانستان برگزار خواهد شد.

منبع: خبرگزاری افق